
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

PORTARIA Nº 11.254, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Altera a Portaria n° 11.192, de 18 de outubro de 2023, 

que “Nomeia Pregoeiras e Equipe de Apoio.”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE:  

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria n° 11.192, de 18 de outubro de 2023, passando a vigorar com 

a seguinte redação: 

“Art. 1° Nomear as servidoras municipais Melissa Daniela da Silveira de Faria e Beatriz de Sousa 

Gomes Martins para responder pelas funções de Pregoeiras, e as servidoras Ana Paula da Silveira, Irani 

Rossi Guimarães Inácio e Mariely Cristina Batista como Equipe de Apoio, nos processos licitatórios em 

curso regidos pelas Leis Federais nº 8.666 e nº 10.520, findos os quais, findarão também as funções das 

Pregoeiras e Equipe de Apoio ora designadas.”. 

(NR)  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Areado, em 11 de dezembro de 2023. 

 

DOUGLAS ÁVILA MOREIRA 

Prefeito Municipal 

https://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm
https://areado.mg.gov.br/legislacao/portarias/14959-11192-2023.html
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/l10520.htm

